

***Tilskudd til nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet,
Statsbudsjettet 2018, kap. 496, Post 71***

TILSKUDDSRAPPORT 2018

Utfylt skjema sendes til post@imdi.no innen **1.4.2019** sammen med årsrapport og revidert årsregnskap.

Organisasjon
Caritas Norge
Kontaktperson
Per Wenneberg
Telefon
976 33 218
E-post
per.wenneberg@caritas.no

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å øke deltakelse i, og økt tillit til, samfunnet blant innvandrere og barna deres:

Med tanke på økt deltakelse og tillit til samfunnet blant innvandrere og deres barn vil vi, i tillegg til den mer utfyllende beskrivelse av helheten av vårt arbeid som nasjonalt ressursmiljø slik beskrevet i årsrapporten, vil vi her vise til vårt fokus på muligheter og verdighet i arbeidslivet.

Caritas Norge har i 2018 arrangert to større seminarer/debatter om migrasjon og integrering, der muligheter og verdighet i arbeidslivet har stått i sentrum. Erfaringsdeling knyttet til vår arbeidslivsfadderordning har her blitt fremmet som modell på hvordan frivilligheten kan spille en sentral rolle i integrering i norsk arbeidsliv.

I samarbeid med ressurscenteret har vår næringslivskontakt hjulpet 310 innvandrere direkte ut i lønnet arbeid, samtidig som våre selvhjelpsgrupper og tilhørende fagdager/seminarer har bidratt til økt kunnskap om mulighetene i norsk arbeidsliv.

Tillitt og deltakelse forutsetter både muligheter for arbeid og verdige arbeidsforhold. Mange av våre brukere opplever utnyttelse i arbeidslivet og gjennom vårt ressurscenter i Oslo fikk omtrent 700 besøkende juridisk oppfølging av advokat, og videre fikk i underkant av 1000 besøkende generell juridisk veiledning. Caritas Norges juridiske team følger gjennom det nasjonale ressursmiljøet opp øvrige Caritas i møte med juridiske utfordringer deres besøkende opplever.

Med utgangspunkt i erfaringene vi har gjort oss gjennom ressurscenterne har vi videre styrket vårt tilbud for asylsøkere i mottak, på tross av lave ankomsttall er det fortsatt mange som bor i mottak. Frivillighet bygger broer mellom innvandrere og nordmenn og gjennom våre barne- og

ungdomsaktiviteter engasjerte vi i 2018 rundt 80 frivillige i møte med nærmere 1000 deltakere ved være barne- og ungdomsaktiviteter i mottak over store deler av landet.

For voksne asylsøkere fortsatte vi å tilby kurs knyttet til arbeidsliv og rettigheter, med 1945 kursdeltagere på asylmottak over store deler av landet. For særlig sårbare asylsøkere gjennomførte vi brukerstyrte selvhjelpsgrupper for 378 deltagere

Som nasjonalt ressursmiljø på integreringsfeltet har Caritas Norge videreutviklet tilbud for innvandrere over hele landet i samarbeid med lokale Caritas i Bergen, Trondheim, Stavanger og Drammen. I 2018 har vi som nettverk jobbet systematisk med å utvikle samarbeidsmodellen for å sikre erfaringsdeling, komparative prosjektstyringsverktøy og tilbud. Særlig i samarbeid med informasjons- og ressursentrene og aktivitets- og kurstilbud for flyktninger i mottak har nettverket videreutviklet aktiviteter, kurstilbud og veiledning over store deler av landet, i stor grad basert på frivillig innsats med 290 aktive frivillige i 2018.

Vår metode og mål er å drive sentrene etter et hjelp-til-selvhjelps prinsipp, der innvandrere både kan delta på aktiviteter og få hjelp, og samtidig være frivillig ved andre tilbud og hjelpe andre. Slik er senteret både et tilbud for og av målgruppen.

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til kunnskap om ulike sider ved integreringsprosessen, inkludert mulige utfordringer og hvordan disse kan håndteres:

Caritas Norge har over tid opparbeidet seg høy troverdighet i innvandremiljøene. Dette gjenspeiles blant annet i at majoriteten av de som oppsøker oss (75 %) oppgir at de gjør dette på bakgrunn av anbefalinger fra venner, familie eller bekjente. Ytterligere 10 % blir henvist til oss via offentlige kontorer. Mange brukere kjenner Caritas fra sine hjemland og oppsøker organisasjonen for å be om råd, veiledning og støtte i Norge. En stor andel av de besøkende har migrert fra kulturer med svært lav tillit til offentlige myndigheter.

Tilliten som Caritas Norge har hos målgruppen er helt avgjørende for å kunne yte bistand av høy kvalitet, og for at målgruppen skal tørre å fortelle oss om situasjoners realitet. Gjennom flere års registrering ser vi hvordan henvendelser relatert til særlig sensitive temaer har økt for hvert år, for eksempel henvendelser knyttet til rusproblemer, barnevernsproblematikk osv. Dette er for oss svært positivt, og viser at vi fortsetter å bygge tillit hos målgruppen.

Det nasjonale ressursmiljøet samler inn verdifull informasjon om brukergruppens situasjon og behov. Denne informasjonen vil kunne være relevant i utforming av politikk og tilbud på området. Erfaringer og data fra senterets tilbud gjøres tilgjengelig for ulike forskningsinstitusjoner og norske beslutningstakere. I tillegg bygger samtlige av ressurscenterets tilbud direkte på tilbakemeldinger fra- og behov hos målgruppen.

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å oppnå målsetningen med å gi alle innbyggere de samme pliktene, rettighetene og mulighetene når det gjelder å delta i samfunnet og ta i bruk egne ressurser:

Besøkstall fra Caritas Ressurssenter i Oslo har vist at arbeidsinnvandrere og andre bosatte har stort behov for å motta informasjon som dekker deres umiddelbare informasjonsbehov, av assistanse knyttet til å finne ordinært arbeid, og av kompetansehevende kurs og aktivitetstilbud. I 2018 hadde senteret 20 592 besøkende. Dette er om lag 5500 flere enn i 2017.

Det videre veksten i nettverket vitner om at Caritas nettverket fyller en viktig funksjon som sivilsamfunnsorganisasjon i møte med innvandrere over hele landet. De lokale Caritas organisasjonene tilpasser tilbudet den lokale konteksten, men felles for alle tilbudene er at de hovedsakelig jobber for å gi innvandrere kurs -og veiledningstilbud som hjelper dem med å benytte mulighetene, forstå pliktene og rettighetene de har i møte med norsk samfunns- og arbeidsliv. Etter et år med særlig stor vekst i Midt-Norge ser vi frem til å igangsette lignende tiltak i Nord-Norge i samarbeid med nystiftede Caritas Tromsø.